
                                                                                           

                                                                                 ΑΔΑ:  
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                    Γάζι, 11 /03 / 2020 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΡΗΤΗΣ                                                          Αριθ. Πρωτ: 4519 
ΔΗΜΟΣ ΜΑΛΕΒΙΖΙΟΥ                                                            

ΓΡΑΦΕΙΟ ΔΗΜΑΡΧΟΥ 
Πληροφορίες: Κατσάφαρου Ειρήνη  
Τηλ.:2815-104020                                                               

Τηλεομοιοτυπία: 2810-256595                            
e-mail:gr.paideias@malevizi.gr                                          

                                                                               
ΘΕΜΑ: Αναστολή λειτουργιών υπηρεσιών του Δήμου Μαλεβιζίου-Προληπτικά μέτρα 

προφύλαξης  

 

ΑΠΟΦΑΣΗ  323/2020 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΜΑΛΕΒΙΖΙΟΥ 

 
1. Του άρθρου 58 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πρόγραμμα Καλλικράτης». 
   2. Την από 25-02-2020 Πράξη Νομοθετικού Περιεχομένου «Κατεπείγοντα μέτρα 

αποφυγής και περιορισμού της διάδοσης του νέου κορωνοϊού SARS –COV-2» (ΦΕΚ 42, τ. 
Α, 25-02-2020). 
   3. Τις διατάξεις του άρθρου 75 του Ν.3463/06, όπως συμπληρώθηκε και ισχύει σήμερα, 

σύμφωνα με το οποίο, στις αρμοδιότητες του Δήμου περιλαμβάνεται και η λήψη μέτρων 
για την προστασία της δημόσιας υγείας. 

   4. Τις διατάξεις της Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου (ΦΕΚ 42/Α’/25.02.2020) με 
θέμα: «Κατεπείγοντα μέτρα αποφυγής και περιορισμού της διάδοσης κορωνοϊού» 
  5. Την Κοινή Υπουργική Απόφαση Αριθμ. ΔΙα/ΓΠ.οικ. 16838/2020, (ΦΕΚ 783/Β’/10-3-

2020 για την επιβολή του μέτρου της προσωρινής απαγόρευσης λειτουργίας των 
βρεφονηπιακών και παιδικών σταθμών, νηπιαγωγείων, σχολικών μονάδων, ανώτατων 

εκπαιδευτικών ιδρυμάτων, κέντρων ξένων γλωσσών, φροντιστηρίων και πάσης φύσεως 
εκπαιδευτικών ιδρυμάτων, δημοσίων και ιδιωτικών, κάθε τύπου και βαθμού της χώρας για 
το χρονικό διάστημα από 11.3.2020 έως και 24.03.2020. 

  6. Το με αρ. ΑΠ.ΥΠΠΟΑ/ΓΡΑΦΕΙΟ ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΥ/115532/1170/04.03.2020 έγγραφο του  
Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού 

  7. Το γεγονός ότι απαιτείται να ληφθούν έκτακτα προληπτικά μέτρα κατά της 
εξάπλωσης του κορωνοϊού COVID-19 για την προφύλαξη της δημόσιας υγείας και 

λαμβάνοντας υπόψη τις κυβερνητικές αποφάσεις στο πλαίσιο των συστάσεων του Εθνικού 
Οργανισμού Δημόσιας Υγείας,του Υπουργείου Υγείας και της Ειδικής Επιτροπής 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
 

   Αναστέλλονται προσωρινά για το χρονικό διάστημα από 11.3.2020 έως και 24.3.2020  
και για προληπτικούς λόγους δημόσιας υγείας, η λειτουργία του Δημοτικού Γυμναστηρίου 
Γαζίου, της Δημοτικής Βιβλιοθήκης, των Δημοτικών χορωδιών Παιδιών και Ενηλίκων, της 

Δημοτικής θεατρικής Ομάδας και των Κέντρων Δια Βίου Μάθησης.    
 Οι υπάλληλοι που υπηρετούν στο Δημοτικό Γυμναστήριο και στην Δημοτική Βιβλιοθήκη,  

θα απασχοληθούν, για το εν λόγω χρονικό διάστημα, με την διεκπεραίωση διοικητικών 
λειτουργιών του Αυτοτελούς Τμήματος Κοινωνικής Προστασίας Παιδείας και Πολιτισμού.  

                                                                                               

                                                                                              Ο Δήμαρχος 

 

                                                                                       Μενέλαος Μποκέας 

          

ΑΔΑ: Ω9ΤΓΩΛΣ-6Χ6



       

       

     Εσωτερική διανομή: 

- Γενική Γραμματέα Δήμου Μαλεβιζίου 

- Διεύθυνση Διοικητικών Υπηρεσιών  

- Αυτοτελές τμήμα Κοινωνικής Προστασίας  

                                                 

ΑΔΑ: Ω9ΤΓΩΛΣ-6Χ6


		2020-03-11T16:16:18+0200
	Athens




